
 

 

 

               SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU 

                                       ZA MIESIĄC MAJ 2020 ROKU 

 

 
 W miesiącu maju Komisja Budżetu i Rozwoju odbyła trzy posiedzenia w formie telekonferencji: 

12.05; 19.05; 26.05. 

 

12 maja komisja dokonała analizy wykonania budżetu za 2019 rok. Pani skarbnik omówiła 

wykonanie zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, szczegółowo przedstawiła 

rozdysponowanie rezerw budżetowych za ubiegły rok. Komisja dokonała analizy zaległości 

podatkowych wobec gminy, udzielonych ulg i umorzeń w 2019 roku. 

Zastępca kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej przedstawiła członkom komisji 

informację o stanie mienia komunalnego Gminy Kąty Wrocławskie na dzień 31.12.2019 roku. 

Pan burmistrz, pani wiceburmistrz i pani skarbnik odpowiadali na wszystkie pytania dotyczące 

realizacji budżetu za ubiegły rok. 

 

19 maja odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju z Komisją Infrastruktury  i 

Zagospodarowania Przestrzennego w temacie: 

 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kąty Wrocławskie za 2019 rok. 

 

Pani kierownik ZGM przygotowała i przedstawiła materiały odnośnie kosztów związanych z 

gospodarką odpadami poniesionymi przez gminę w 2018 i 2019 roku, w okresie I-IV 2020 roku i w  

analogicznym okresie 2019 roku . Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi poniesione w okresie od dnia 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. - związane m. in. z 

odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych wyniosły: 6.752,471zł.  

Obserwujemy sukcesywny wzrost tych kosztów. 

Dyskutowaliśmy nad poziomem recyklingu wszystkich frakcji odpadów, ich ilością, cenach 

jednostkowych. 

Z Wydziału Podatków i Opłat otrzymaliśmy informacje o: 

-zadłużeniu za wywóz odpadów-890 tys. złotych, 

-egzekucjach należności, 

-ilości deklaracji, 

-weryfikacji deklaracji, 

-systemie kontrolnym, 

-stawkach opłat w innych gminach i związkach gmin 

Dyskusję na temat gospodarki odpadami będziemy kontynuować na kolejnym posiedzeniu w 

miesiącu czerwcu. 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 19 maja br. podjęła wniosek: 

 

1.O wstrzymanie procedury sprzedaży i zdjęcie z wykazu działek 

przeznaczonych do sprzedaży, działki nr 156 w Bogdaszowicach. 

 

2. Uznano za bezzasadny wniosek o sprzedaż działki nr 146 w Bogdaszowicach, wniosek  

zaopiniowano negatywnie. 

 

 

26 maja Komisja Budżetu i Rozwoju obradowała według następującego porządku; 



 

1.Informacja z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 2019 roku 

 

2. Raport o stanie gminy. 

 

3.Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Ad.1. 

Po przedstawieniu przez pracownika Wydziału Organizacyjnego P. Monikę Romańską i po analizie 

Sprawozdania z Realizacji  Rocznego Programu Współpracy Gminy Kąty Wrocławskie z 

Organizacjami Pozarządowym Komisja Budżetu i Rozwoju wydała pozytywną opinię dokumentu. 

Gmina Kąty Wrocławskie udzieliła Organizacjom Pożytku Publicznego oraz  mieszkańcom 

wsparcia finansowego w wysokości 806 192 zł. Rozwój sportu pochłonął 81,71% dotacji 

przeznaczonych dla stowarzyszeń, fundacji oraz organizacji pozarządowych. 

 

Ad.2. Pani sekretarz przedstawiła członkom komisji RAPORT O STANIE GMINY. 

 Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii. Rada gminy określiła w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące 

raportu. Wszystkie punkty uchwały zostały zawarte w raporcie. Jest to  dokument zwięzły, przejrzysty, 

czytelny dla mieszkańców. 

Po uprzedniej dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony dokument. 

 

 

Ad.3. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał: 

 

-w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na okres oznaczony do 3 lat 

  1.część działki nr 79 AM-6 w Kątach Wrocławskich 

  2.część działki nr 79 AM-6 w Kątach Wrocławskich 

  3.część działki nr79 AM-6 w Kątach Wrocławskich 

 

-w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

-w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy       Kąty 

Wrocławskie 

 

W końcowej części spotkania pan burmistrz i pracownicy Wydziału Zamówień Publicznych 

zapoznali członków komisji z informacją dotyczącą zamówienia publicznego na wykonanie 

kanalizacji w Mokronosie Górnym. 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 26 maja podjęła wniosek autorstwa Radnego J. 

Wojciechowskiego: 

 

1. O przedstawienie pisemnej opinii prawnej dotyczącej niemożności 

podpisania umowy z wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą zadania "Budowa 

kanalizacji sanitarnej - etap III - Mokronos Górny". 

 

                                                                                       Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju 

                                                                                                            Anna Skórczak 


